
PREDLOG ZA PREUSMJERAVANJE SREDSTAVA 12 TEKUCE BUDZETSKE 

REZERVE ZA POTREBE KOMISIJE ZA ZASTITU PRAVA U POSTUPCIMA 

JAVNI H NABAVKI 

Komisija za zastitu prava u postupcima javnih nabavki obratila se Ministarstvu finansija 

zahtjevom broj: 09-184/1-2024 od 14. marta 2024. godine za obezbjedivanje nedostajucih 

sredstava za potrebe rada Komisije za zastitu prava u postupcima javnih nabavki. 

Kako je navedeno u dopisu, u Komisiji za zastitu prava je zaposleno 20 lica, od cega 

predsjednik i 5 clanova, koje je Skupstina Crne Gore imenovala Odlukama br. 00-74/23-59/1 

i 00-74/23-64/1 od 29.12.2023. godine, kao i 14 zaposlenih u njenoj Strucnoj sluzbi. Takode, 

Komisija za zastitu prava isplacuje zaradu za cetiri lica koja primaju zaradu u skladu sa clanom 

36 Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru (,,Sluzbeni list CG", broj 16/16, 83/16, 

21/17, 42/17, 12/18, 39/18, 42/18, 34/19, 130/21, 146/21, 92/22 i 152/22). Osim navedenog 

nadlezno tijelo Skupstine Crne Gore, Administrativni odbor je 15.02.2024. godine utvrdio 

predlog odluke o izboru jedne clanice Komisije za zastitu prava u postupcima javnih nabavki, 

te je kako je navedeno u zahtjevu izvjesno da ce se postupak imenovanja okoncati tokom 

marta 2024. godine, nakon cega ce Komisija za zastitu prava fukcionisati u punom sastavu 

od predsjednika i sest clanova. Za predsjednika, sest clanova, cetiri lica koja primaju naknadu 

i 14 zaposlenih u strucnoj sluzbi potrebno je obezbjediti dodatna sredstva na grupi izdataka 

411 - Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca. Nadalje, u dostavljenom zahtjevu 

navedeno je da je planirano jacanje administrativnih kapaciteta Komisije za zastitu prava u 

skladu sa preporukama Evropske komisije iznesenim u lzvjestajima o napretku Crne Gore. 

Osim navedenog, Komisiji su potrebna sredstva za nabavku novih kompjutera, koji nakon 

hakerskih napada nijesu adekvatni za rad. lmajuci u vidu da je u toku 2023. godine bio prisutan 

trend povecanja broja predmeta u kojima su angazovani vjestaci, posebno u odredenim 

oblastima kao sto su elektronika, telekomunikacija i medicinska oprema, te da postoje 

naznake da ce se taj trend nastaviti, potrebno je dodatno obezbijediti sredstva za 

konsultantske usluge, projekte i studije, kao i za izdatke za troskove sudskih postupaka po 

presudama Upravnog suda Crne Gore. 

lmajuci u vidu da sredstva po osnovu naknada po prestanku mandata i imenovanja jos jednog 

clana nisu planirana budzetom, a uzimajuci u obzir potrebu jacanja kapaciteta Komisije, 

Ministarstvo finansija predlaze opredjeljenje 145.000,00 € iz Tekuce budzetske rezerve. 


